SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 21/SYT-NVD
V/v đảm bảo cung ứng thuốc phòng,

chống dịch bệnh và nhu cầu sử dụng

thuốc trong dịp tết Nguyên đán

Giáp Thìn 2024

Quảng Ninh, ngày 02 tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị Y, Dược trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 10562/QLD-KD ngày 25/12/2023 của Cục Quản lý

Dược về việc đảm bảo cung ứng thuốc phòng, chống dịch bệnh và nhu cầu sử

dụng thuốc trong dịp tết dương lịch và tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 (có Công

văn gửi kèm). Để đáp ứng đầy đủ nhu cầu thuốc phục vụ nhu cầu khám, chữa

bệnh của nhân dân, đặc biệt trong công tác phòng, chống dịch bệnh có thể xảy ra

mùa Đông - Xuân cũng như thuốc phục vụ trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn

2024 trên địa bàn tỉnh, Sở Y tế yêu cầu:

1. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đảm bảo đủ thuốc, tuyệt đối không để

xảy ra tình trạng khan hiếm, thiếu thuốc phục vụ công tác khám, chữa bệnh cho

nhân dân, đảm bảo chất lượng và giá hợp lý, chú trọng bảo đảm sẵn sàng cung